
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Ю.А. Гагарина г. Курганинска 

 

ПРИКАЗ № 397 

От 03 июля 2024 г.       г. Курганинск 
 

«О назначении ответственных за работу со школьным сайтом» 

В целях использования современных компьютерных технологий для 

реализации информационного обеспечения всех участников образовательного 

процесса, формирования единой инфраструктуры информационных ресурсов 

МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А. Гагарина, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за работу со школьным сайтом заместителя 

директора по административно-хозяйственной работе Некрытова Г.Ю. 

2. Возложить ответственность за своевременное обновление и 

информационное наполнение сайта на заместителя директора по учебной 

работе Марущак Т.Н. и заместителя директора по административно-

хозяйственной работе Некрытова Г.Ю. 

3. Ответственным за наполнение разделов информационного 

представительства, в соответствии с установленным настоящим приказом 

порядком еженедельно осуществлять подготовку и представление 

материалов для публикации в соответствующих разделах официального 

сайта школы. При наличии актуальной информации о наиболее значимых 

событиях, которые могут повлечь общественный резонанс, материалы 

предоставлять незамедлительно на электронную почту школы с 

последующим предоставлением подлинников документов. 

4. Персональную ответственность за своевременное предоставление 

информации на сайт возложить на заместителя директора по учебной 

работе Марущак Т.Н. и заместителя директора по воспитательной работе 

Артищеву Т.М. 

5. При подготовке материалов для публикации на официальном сайте МАОУ 

СОШ № 2 им. Ю.А. Гагарина руководствоваться требованиями 

Конституции Российской Федерации, гарантирующей право на 

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту 

чести и доброго имени граждан. 

6. Ответственность за достоверность и полноту содержащихся в публикуемых 

материалах сведений несут лица, предоставившие их для размещения на 

сайте. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2 

им. Ю.А. Гагарина            А.В. Калугин 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 
Ю.А. ГАГАРИНА Г. КУРГАНИНСКА, Калугин Андрей Викторович, Директор

03.07.24 10:01 (MSK) Сертификат 154DA821754747699EF1FD7B1DFB93C8


